
79 
 

 
 

LAMPIRAN 

 

Lampiran 1. Perusahaan Sampel Penelitian 

No. KODE Nama Perusahaan 

1. ADES Akasha Wira International Tbk 

2. ARNA Arwana Citra Mulia Tbk 

3. ASII Astra International Tbk 

4. AUTO Astra Otoparts Tbk 

5. BIMA Primarindo Asia Infrastructure Tbk 

6. BUDI Budi Starch and Sweetener Tbk d.h Budi Acid Jaya Tbk 

7. CINT Chitose International Tbk 

8. CPIN Charoen Pokphand Indonesia Tbk 

9. DLTA Delta Djakarta Tbk 

10. DVLA Darya Varia Laboratoria Tbk 

11. EKAD Ekadharma International Tbk 

12. GGRM Gudang Garam Tbk 

13. HMSP Handala Manjaya Sampoerna Tbk 

14. ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 

15. IMPC Impack Pratama Industri 

16. INAI Indal Alumunium Industry Tbk 

17. INCI Intanwijaya Internasional Tbk 

18. INDF Indofood Sukses Makmur Tbk 

19. INDS Indospring Tbk 

20. INTP Indocement Tunggal Prakasa Tbk 

21. JECC Jembo Cable Company Tbk 

22. JPFA Japfa Comfeed Indonesia Tbk 

23. KAEF Kimia Farma Tbk 

24. KBLI KMI Wire and Cable Tbk 

25. KBLM Kabelindo Murni Tbk 

26. KDSI Kedaung Setia Industrial Tbk 

27. KINO Kino Indonesia 

28. KLBF Kalbe Farma Tbk 

29. LMSH Lionmesh Prima Tbk 

30. MAIN Malindo Feedmil Tbk 

31. MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk 

32. RICY Ricky Putra Globalindo Tbk 

33. ROTI Nippon Indosari Corporindo Tbk 
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34. SMSM Selamat Sempurna Tbk 

35. SPMA Suparma Tbk 

36. SRSN Indo Acitama Tbk 

37. STAR Star Petrochem Tbk 

38. TCID Mandom Indonesia Tbk 

39. TRST Trias Sentosa Tbk 

40. TSPC Tempo Scan Pasific Tbk 

41. ULTJ Ultrajaya Milk Industry and Trading Company Tbk 

42. UNIT Nusantara Inti Corpora Tbk 

43. UNVR Unilever Indonesia Tbk 

44. VOKS Voksel Electric Tbk 

45. WIIM Wismilak Inti Makmur Tbk 

46. WSBP Waskita Beton Precast Tbk 

47. WTON Wijaya Karya Beton Tbk 
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Lampiran 2. Tabulasi Data 

Periode 2016 

No. Kode SIZE PROFIT SKI CSR KK 

1. ADES 27,000 0,073 91,52 0,192 0,000 

2. ARNA 28,000 0,059 13,97 0,205 3725776220320,000 

3. ASII 33,000 0,07 96,54 0,359 330956700000000,000 

4. AUTO 30,000 0,033 96,93 0,308 7518783480000,000 

5. BIMA 25,000 0,189 92,7 0,192 -33449664380,000 

6. BUDI 29,000 0,013 53,4 0,244 -170961899756,000 

7. CINT 27,000 0,052 69,66 0,244 216000000000,000 

8. CPIN 31,000 0,092 98,92 0,218 50505840000000,000 

9. DLTA 28,000 0,212 96,8 0,218 3987282069000,000 

10. DVLA 28,000 0,099 92,13 0,205 1685600000000,000 

11. EKAD 27,000 0,129 75,45 0,154 377338500000,000 

12. GGRM 32,000 0,106 95,1 0,244 121987179200000,000 

13. HMSP 31,000 0,3 98,8 0,385 445032668000000,000 

14. ICBP 31,000 0,126 99,62 0,397 99417765700000,000 

15. IMPC 28,000 0,055 91,73 0,244 4906002500000,000 

16. INAI 28,000 0,027 67,26 0,141 22968000000,000 

17. INCI 26,000 0,037 2,11 0,154 -43316377484,000 

18. INDF 32,000 0,064 98,46 0,551 68706837362500,000 

19. INDS 29,000 0,02 88,11 0,154 -124687444900,000 

20. INTP 31,000 0,128 97,37 0,487 54850352315100,000 

21. JECC 28,000 0,083 90,15 0,385 453600000000,000 

22. JPFA 31,000 0,113 62,98 0,397 14294698703350,000 

23. KAEF 29,000 0,059 96,22 0,474 14718100000000,000 

24. KBLI 28,000 0,179 86,02 0,179 324586043667,000 

25. KBLM 27,000 0,033 88,37 0,282 -851200000000,000 

26. KDSI 28,000 0,041 76,72 0,167 -60750000000,000 

27. KINO 29,000 0,055 87,71 0,308 4185714495000,000 

28. KLBF 30,000 0,154 56,6 0,397 70547058775550,000 

29. LMSH 26,000 0,038 32,22 0,103 47040000000,000 

30. MAIN 29,000 0 74,47 0,179 2865600000000,000 

31. MLBI 28,000 0,432 15,64 0,359 24736180000000,000 

32. RICY 28,000 0,011 51,69 0,179 -222034258460,000 

33. ROTI 29,000 0,096 99,1 0,244 7997644000000,000 

34. SMSM 28,000 0,223 83,85 0,282 5499535045200,000 

35. SPMA 28,000 0,038 93,21 0,167 -435601617348,000 

36. SRSN 27,000 0,015 72,52 0,256 0,000 
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37. STAR 27,000 0,001 48,19 0,205 -211200026488,000 

38. TCID 28,000 0,074 84,6 0,372 2412800004000,000 

39. TRST 29,000 0,01 56,69 0,077 561600000000,000 

40. TSPC 30,000 0,083 78,42 0,038 8640000000000,000 

41. ULTJ 29,000 0,167 37,1 0,218 2722300035000,000 

42. UNIT 27,000 0,002 54,79 0,179 -274609608000,000 

43. UNVR 30,000 0,382 98,89 0,359 59132500000000,000 

44. VOKS 28,000 0,096 51,35 0,179 -172041947433,000 

45. WIIM 28,000 0,079 44,09 0,385 713957078400,000 

46. WSBP 30,000 0,046 59,99 0,244 11994326677970,000 

47. WTON 29,000 0,06 80,08 0,372 6318713285000,000 

 

Periode 2017 

No. Kode SIZE PROFIT SKI CSR KK 

1. ADES 27,000 0,028 91,520 0,192 -67838132000,000 

2. ARNA 28,000 0,053 54,610 0,205 2419001506592,000 

3. ASII 33,000 0,059 96,210 0,333 333989313405000,000 

4. AUTO 30,000 0,025 96,930 0,359 9446676680000,000 

5. BIMA 25,000 0,045 92,500 0,192 -110079804596,000 

6. BUDI 29,000 0,013 53,400 0,244 -139468918222,000 

7. CINT 27,000 0,045 67,840 0,154 234000000000,000 

8. CPIN 31,000 0,102 99,200 0,205 49030020000000,000 

9. DLTA 28,000 0,142 96,810 0,231 3659011858500,000 

10. DVLA 28,000 0,105 94,300 0,295 1915200000000,000 

11. EKAD 27,000 0,083 80,830 0,154 450709875000,000 

12. GGRM 32,000 0,081 95,200 0,256 160276530400000,000 

13. HMSP 31,000 0,294 99,870 0,333 549719231429400,000 

14. ICBP 31,000 0,097 99,730 0,487 103207885800000,000 

15. IMPC 28,000 0,020 92,270 0,295 5220180000000,000 

16. INAI 28,000 0,023 72,610 0,179 160300800000,000 

17. INCI 26,000 0,038 2,190 0,141 -27582577312,000 

18. INDF 32,000 0,048 98,200 0,603 66072709412500,000 

19. INDS 29,000 0,037 88,110 0,167 170624924600,000 

20. INTP 31,000 0,049 99,770 0,654 78962419943550,000 

21. JECC 28,000 0,043 90,150 0,385 635040000000,000 

22. JPFA 31,000 0,046 62,980 0,474 12524773767000,000 

23. KAEF 29,000 0,032 96,950 0,513 14440400000000,000 

24. KBLI 29,000 0,095 55,070 0,141 925671309717,000 

25. KBLM 28,000 0,015 86,440 0,282 -804160000000,000 
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26. KDSI 28,000 0,030 79,510 0,179 20250000000,000 

27. KINO 29,000 0,021 87,730 0,308 2885714430000,000 

28. KLBF 30,000 0,109 56,770 0,372 78750205144800,000 

29. LMSH 26,000 0,063 32,220 0,103 51840000000,000 

30. MAIN 29,000 0,001 84,960 0,269 1611900000000,000 

31. MLBI 29,000 0,527 98,070 0,487 28792155000000,000 

32. RICY 28,000 0,001 51,680 0,179 -224601128500,000 

33. ROTI 29,000 0,020 98,980 0,269 7764043554440,000 

34. SMSM 29,000 0,227 83,760 0,282 7083170791200,000 

35. SPMA 28,000 0,042 93,190 0,167 -397539340104,000 

36. SRSN 27,000 0,027 37,310 0,231 0,000 

37. STAR 27,000 0,000 92,350 0,269 -4800000602,000 

38. TCID 28,000 0,076 86,300 0,333 3498560005800,000 

39. TRST 29,000 0,005 57,770 0,064 769392000000,000 

40. TSPC 30,000 0,061 78,920 0,077 7875000000000,000 

41. ULTJ 29,000 0,139 36,860 0,218 14384142360000,000 

42. UNIT 27,000 0,001 29,400 0,179 -284567978400,000 

43. UNVR 31,000 0,277 99,020 0,449 85227100000000,000 

44. VOKS 28,000 0,059 51,350 0,218 880987750140,000 

45. WIIM 28,000 0,022 5,140 0,372 398976014400,000 

46. WSBP 30,000 0,067 75,650 0,256 8119236520472,000 

47. WTON 30,000 0,032 82,070 0,410 3486186640000,000 

 

Periode 2018 

No. Kode SIZE PROFIT SKI CSR KK 

1. ADES 27,000 0,041 91,520 0,192 -47191744000,000 

2. ARNA 28,000 0,071 54,700 0,205 2991633122720,000 

3. ASII 33,000 0,065 98,670 0,308 332977224576500,000 

4. AUTO 30,000 0,028 96,930 0,385 6603034210000,000 

5. BIMA 25,000 0,002 86,570 0,192 -117986088904,000 

6. BUDI 29,000 0,009 90,640 0,244 -130470923498,000 

7. CINT 27,000 0,026 71,900 0,167 184000000000,000 

8. CPIN 31,000 0,165 99,550 0,192 118311570000000,000 

9. DLTA 28,000 0,166 96,630 0,231 4387611594000,000 

10. DVLA 28,000 0,096 92,740 0,321 1892800000000,000 

11. EKAD 27,000 0,083 82,200 0,154 377338500000,000 

12. GGRM 32,000 0,086 97,500 0,256 159939815000000,000 

13. HMSP 31,000 0,291 98,820 0,321 431074792991400,000 

14. ICBP 31,000 0,105 99,780 0,526 121283843200000,000 
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15. IMPC 28,000 0,017 89,800 0,359 4495155000000,000 

16. INAI 28,000 0,021 62,600 0,192 180576000000,000 

17. INCI 27,000 0,048 2,160 0,179 6034650462,000 

18. INDF 32,000 0,037 97,980 0,615 64536134775000,000 

19. INDS 29,000 0,044 90,310 0,154 800624646200,000 

20. INTP 31,000 0,023 99,650 0,705 66078108997050,000 

21. JECC 28,000 0,042 96,430 0,410 933660000000,000 

22. JPFA 31,000 0,078 64,080 0,513 22848495541950,000 

23. KAEF 30,000 0,026 97,370 0,526 13885000000000,000 

24. KBLI 29,000 0,031 85,000 0,218 428774156449,000 

25. KBLM 28,000 0,008 5,790 0,346 -840000000000,000 

26. KDSI 28,000 0,040 79,470 0,128 202500000000,000 

27. KINO 29,000 0,030 87,410 0,333 3857143050000,000 

28. KLBF 30,000 0,105 56,970 0,410 70781434386100,000 

29. LMSH 26,000 0,014 8,440 0,115 46080000000,000 

30. MAIN 29,000 0,043 83,700 0,244 3078281250000,000 

31. MLBI 29,000 0,424 98,320 0,474 33690930000000,000 

32. RICY 28,000 0,003 51,690 0,179 -215617083360,000 

33. ROTI 29,000 0,016 99,340 0,308 7300056887840,000 

34. SMSM 29,000 0,226 83,670 0,282 7918178730000,000 

35. SPMA 28,000 0,036 93,020 0,167 -317185643700,000 

36. SRSN 27,000 0,056 42,260 0,218 78260000000,000 

37. STAR 27,000 0,000 95,740 0,256 -67200008428,000 

38. TCID 29,000 0,071 86,300 0,372 3367866672250,000 

39. TRST 29,000 0,008 57,770 0,064 842400000000,000 

40. TSPC 30,000 0,057 79,910 0,051 6030000000000,000 

41. ULTJ 29,000 0,126 36,300 0,218 15019586400000,000 

42. UNIT 27,000 0,001 29,400 0,179 -282304712400,000 

43. UNVR 31,000 0,365 98,850 0,474 69204100000000,000 

44. VOKS 29,000 0,020 51,590 0,256 831120519000,000 

45. WIIM 28,000 0,025 5,520 0,333 86094824160,000 

46. WSBP 30,000 0,072 23,200 0,333 7275679479384,000 

47. WTON 30,000 0,036 80,640 0,436 2405468781600,000 
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Lampiran 3. Indikator Pengungkapan Corporate Social Responsibility 

No. KATEGORI 

Lingkungan 

1 
Pengendalian polusi kegiatan operasi, pengeluaran riset dan 

pegembangan untuk pengurangan polusi 

2 

Pernyataan yang menunjukkan bahwa operasi perusahaan tidak 

mengakibatkan polusi atau memenuhi ketentuan hukum dan peraturan 

polusi 

3 
Pernyataan yang menunjukkan bahwa polusi operasi telah atau akan 

dikurangi 

4 
Pencegahan atau perbaikan kerusakan lingkungan akibat pengolahan 

sumber alam, misalnya reklamasi daratan atau reboisasi 

5 
Konservasi sumber alam, misalnya mendaur ulang kaca, besi, minyak, air 

dan kertas 

6 Penggunaan material daur ulang 

7 
Menerima penghargaan berkaitan dengan program lingkungan yang 

dibuat perusahaan 

8 Merancang fasilitas yang harmonis dengan lingkungan 

9 Kontribusi dalam seni yang bertujuan untuk memperindah lingkungan 

10 Kontribusi dalam pemugaran bangunan bersejarah 

11 Pengolahan limbah 

12 
Mempelajari dampak lingkungan untuk memonitor dampak lingkungan 

perusahaan 

13 Perlindungan lingkungan hidup 

Energi 

1 Menggunakan energi secara lebih efisien dalam kegiatan operasi 

2 Memanfaatkan barang bekas untuk memproduksi energi 

3 Mengungkapkan penghematan energi sebagai hasil produk daur ulang 

4 Membahas upaya perusahaan dalam mengurangi konsumsi energi 
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5 Pengungkapan peningkatan efisiensi energi dari produk 

6 Riset yang mengarah pada peningkatan efisiensi energi dari produk  

7 Mengungkapkan kebijakan energi perusahaan 

Kesehatan dan Keselamatan Kerja 

1 Mengurangi polusi, iritasi, atau resiko dalam lingkungan kerja 

2 
Mempromosikan keselamatan tenaga kerja dan kesehatan fisik atau 

mental 

3 Mengungkapkan statistik kecelakaan kerja 

4 Menaati peraturan standar kesehatan dan keselamatan kerja 

5 Menerima penghargaan berkaitan dengan keselamatan kerja 

6 Menetapkan suatu komite keselamatan kerja 

7 Melaksanakan riset untuk meningkatkan keselamatan kerja 

8 Mengungkapkan pelayanan kesehatan tenaga kerja  

Lain-Lain tentang Tenaga Kerja  

1 Perekrutan atau memanfaatkan tenaga kerja wanita/orang cacat 

2 
Mengungkapkan  persentase/jumlah tenaga kerja wanita/orang cacat 

dalam tingkat manajerial 

3 
Mengungkapkan tujuan penggunaan tenaga kerja wanita/orang cacat 

dalam pekerjaan  

4 Program untuk kemajuan tenaga kerja wanita/orang cacat  

5 Pelatihan tenaga kerja melalui program tertentu di tempat kerja  

6 Memberi bantuan keuangan pada tenaga kerja dalam bidang pendidikan 

7 Mendirikan suatu pusat pelatihan tenaga kerja 

8 
Mengungkapkan bantuan atau bimbingan untuk tenaga kerja yang dalam 

proses mengundurkan diri atau yang telah membuat kesalahan 

9 Mengungkapkan perencanaan kepemilikan rumah karyawan 

10 Mengungkapkan fasilitas untuk aktivitas rekreasi 

11 Pengungkapan persentase gaji untuk pensiun 
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12 Mengungkapkan kebijakan penggajian dalam perusahaan 

13 Mengungkapkan jumlah tenaga kerja dalam perusahaan 

14 Mengungkapkan tingkatan manajerial yang ada 

15 Mengungkapkan disposisi staff, di mana staff ditempatkan 

16 Mengungkapkan jumlah staff, masa kerja dan kelompok usia mereka 

17 Mengungkapkan statistik tenaga kerja, mis. penjualan per tenaga kerja 

18 Mengungkapkan kualifikasi tenaga kerja yang direkrut 

19 Mengungkapkan rencana kepemilikan saham oleh tenaga kerja  

20 Mengungkapkan rencana pembagian keuntungan lain 

21 
Mengungkapkan informasi hubungan manajemen dengan tenaga kerja 

dalam meningkatkan kepuasan dan motivasi kerja 

22 
Mengungkapkan informasi stabilitas pekerjaan tenaga kerja dan masa 

depan perusahaan 

23 Membuat laporan tenaga kerja yang terpisah  

24 Melaporkan hubungan perusahaan dengan serikat buruh 

25 Melaporkan gangguan dan aksi tenaga kerja 

26 Mengungkapkan informasi bagaimana aksi tenaga kerja dinegosiasikan 

27 Peningkatan kondisi kerja secara umum 

28 Informasi reorganisasi perusahaan yang memengaruhi tenaga kerja 

29 Informasi dan statistik perputaran tenaga kerja 

Produk 

1 
Pengungkapan informasi pengembangan produk perusahaan termasuk 

pengemasannya 

2 Gambaran pengeluaran riset dan pengembangan produk 

3 
Pengungkapan informasi proyek riset perusahaan untuk memperbaiki 

produk 

4 Pengungkapan bahwa produk memenuhi standar keselamatan 

5 Membuat produk lebih aman untuk konsumen 
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6 Melaksanakan riset atas tingkat keselamatan produk perusahaan 

7 
Pengungkapan peningkatan kebersihan/kesehatan dalam pengolahan dan 

penyiapan produk 

8 Pengungkapan informasi atas keselamatan produk perusahaan 

9 
Pengungkapan informasi mutu produk yang dicerminkan dalam 

penerimaan penghargaan 

10 
Informasi yang dapat diverifikasi bahwa mutu produk telah meningkat 

(misalnya ISO 9000) 

Keterlibatan Masyarakat 

1 
Sumbangan tunai, produk, pelayanan untuk mendukung aktivitas 

masyarakat, pendidikan dan seni 

2 
Tenaga kerja paruh waktu (part time employement) dari 

mahasiswa/pelajar 

3 Sebagai sponsor untuk proyek kesehatan masyarakat 

4 Membantu riset medis 

5 Sebagai sponsor untuk konferensi pendidikan, seminar atau pameran seni 

6 Membiayai program beasiswa 

7 Membuka fasilitas perusahaan untuk masyarakat 

8 Mensponsori kampaye nasional 

9 Mendukung pengembangan industri lokal 

Umum 

1 
Pengungkapan tujuan/kebijakan perusahaan secara umum berkaitan 

dengan tanggung jawab sosial perusahaan kepada masyarakat 

2 
Informasi berhubungan dengan tanggung jawab sosial selain yang 

disebutkan di atas  

Sumber: Global Reporting Initiative G4, yang telah diolah (2020) 
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Lampiran 4. Pengungkapan CSR 

2016 

No. KODE LK EN K3 TK PR MS UM Ʃ 
CSRD 

  
13 7 8 29 10 9 2 78 

1. ADES 3 2 3 1 4 2 0 15 0,192 

2. ARNA 7 2 0 0 0 7 0 16 0,205 

3. ASII 4 2 4 5 5 6 2 28 0,359 

4. AUTO 5 1 5 2 3 6 2 24 0,308 

5. BIMA 3 1 2 5 2 2 0 15 0,192 

6. BUDI 2 2 3 4 2 5 1 19 0,244 

7. CINT 2 0 3 8 3 3 0 19 0,244 

8. CPIN 3 1 2 4 1 5 1 17 0,218 

9. DLTA 5 1 3 1 2 4 1 17 0,218 

10. DVLA 5 0 1 1 4 4 1 16 0,205 

11. EKAD 2 0 2 1 3 3 1 12 0,154 

12. GGRM 6 1 1 4 0 6 1 19 0,244 

13. HMSP 9 3 5 2 3 6 2 30 0,385 

14. ICBP 7 3 5 4 4 6 2 31 0,397 

15. IMPC 3 2 3 1 3 6 1 19 0,244 

16. INAI 2 0 2 2 1 3 1 11 0,141 

17. INCI 3 0 2 4 2 2 0 12 0,154 

18. INDF 13 4 7 5 6 6 2 43 0,551 

19. INDS 3 0 4 0 0 5 0 12 0,154 

20. INTP 10 6 7 1 6 6 2 38 0,487 

21. JECC 5 3 4 8 4 4 2 30 0,385 

22. JPFA 8 1 6 5 4 5 2 31 0,397 

23. KAEF 8 4 4 11 2 6 2 37 0,474 

24. KBLI 5 0 3 0 1 5 0 14 0,179 

25. KBLM 8 0 3 3 3 4 1 22 0,282 

26. KDSI 5 0 1 1 1 4 1 13 0,167 

27. KINO 7 0 4 6 2 4 1 24 0,308 

28. KLBF 5 4 6 6 4 5 1 31 0,397 

29. LMSH 1 0 3 0 1 2 1 8 0,103 

30. MAIN 4 2 3 1 0 2 2 14 0,179 

31. MLBI 11 3 1 7 1 4 1 28 0,359 

32. RICY 3 1 4 2 0 4 0 14 0,179 

33. ROTI 4 0 2 6 4 3 0 19 0,244 

34. SMSM 2 0 3 8 3 5 1 22 0,282 
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35. SPMA 5 0 1 0 0 6 1 13 0,167 

36. SRSN 2 0 3 6 4 4 1 20 0,256 

37. STAR 3 2 2 4 2 2 1 16 0,205 

38. TCID 8 1 6 7 4 2 1 29 0,372 

39. TRST 0 0 0 0 0 5 1 6 0,077 

40. TSPC 0 0 0 0 0 2 1 3 0,038 

41. ULTJ 4 2 2 1 2 5 1 17 0,218 

42. UNIT 3 1 3 4 0 2 1 14 0,179 

43. UNVR 6 4 5 2 5 4 2 28 0,359 

44. VOKS 0 1 4 5 1 2 1 14 0,179 

45. WIIM 6 3 5 8 2 5 1 30 0,385 

46. WSBP 3 0 3 7 1 4 1 19 0,244 

47. WTON 8 0 6 6 1 6 2 29 0,372 

2017 

No. KODE LK EN K3 TK PR MS UM Ʃ 
CSRD 

  
13 7 8 29 10 9 2 78 

1. ADES 3 2 3 1 4 2 0 15 0,192 

2. ARNA 7 2 0 0 0 7 0 16 0,205 

3. ASII 4 2 4 4 4 6 2 26 0,333 

4. AUTO 6 1 6 4 3 6 2 28 0,359 

5. BIMA 3 1 2 5 2 2 0 15 0,192 

6. BUDI 2 2 3 4 2 5 1 19 0,244 

7. CINT 2 0 4 2 2 1 1 12 0,154 

8. CPIN 3 1 2 4 1 4 1 16 0,205 

9. DLTA 5 1 3 1 3 4 1 18 0,231 

10. DVLA 4 0 3 7 4 4 1 23 0,295 

11. EKAD 2 0 2 1 3 3 1 12 0,154 

12. GGRM 6 1 2 4 0 6 1 20 0,256 

13. HMSP 7 1 5 3 3 5 2 26 0,333 

14. ICBP 12 3 7 6 3 6 2 38 0,487 

15. IMPC 6 2 5 2 3 4 1 23 0,295 

16. INAI 2 1 2 2 2 4 1 14 0,179 

17. INCI 3 0 1 3 2 2 0 11 0,141 

18. INDF 13 4 7 8 6 7 2 47 0,603 

19. INDS 3 0 4 0 0 6 0 13 0,167 

20. INTP 11 6 7 11 7 7 2 51 0,654 

21. JECC 5 3 4 8 4 4 2 30 0,385 

22. JPFA 10 4 6 5 4 6 2 37 0,474 

23. KAEF 7 3 5 12 6 5 2 40 0,513 
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24. KBLI 2 0 3 1 0 5 0 11 0,141 

25. KBLM 8 0 4 3 3 3 1 22 0,282 

26. KDSI 6 0 1 1 2 3 1 14 0,179 

27. KINO 7 0 4 6 2 4 1 24 0,308 

28. KLBF 3 4 6 6 4 5 1 29 0,372 

29. LMSH 1 0 3 0 1 2 1 8 0,103 

30. MAIN 3 3 3 5 3 3 1 21 0,269 

31. MLBI 11 4 6 10 1 5 1 38 0,487 

32. RICY 3 1 4 2 0 4 0 14 0,179 

33. ROTI 4 0 3 5 4 5 0 21 0,269 

34. SMSM 2 0 3 8 3 5 1 22 0,282 

35. SPMA 5 0 1 0 0 6 1 13 0,167 

36. SRSN 2 0 2 6 4 3 1 18 0,231 

37. STAR 3 2 4 7 2 2 1 21 0,269 

38. TCID 5 1 5 8 4 2 1 26 0,333 

39. TRST 0 0 0 0 0 4 1 5 0,064 

40. TSPC 0 0 0 2 0 3 1 6 0,077 

41. ULTJ 4 2 2 1 2 5 1 17 0,218 

42. UNIT 3 1 3 6 0 0 1 14 0,179 

43. UNVR 6 4 6 5 6 6 2 35 0,449 

44. VOKS 2 1 4 3 3 3 1 17 0,218 

45. WIIM 4 3 6 8 2 5 1 29 0,372 

46. WSBP 3 0 4 7 1 4 1 20 0,256 

47. WTON 8 2 6 7 1 6 2 32 0,410 

2018 

No. KODE LK EN K3 TK PR MS UM Ʃ 
CSRD 

  
13 7 8 29 10 9 2 78 

1. ADES 3 2 3 1 4 2 0 15 0,192 

2. ARNA 7 2 0 0 0 7 0 16 0,205 

3. ASII 4 2 4 2 4 6 2 24 0,308 

4. AUTO 6 2 7 4 3 6 2 30 0,385 

5. BIMA 3 1 2 5 2 2 0 15 0,192 

6. BUDI 2 2 3 4 2 5 1 19 0,244 

7. CINT 1 0 4 2 4 1 1 13 0,167 

8. CPIN 3 0 2 4 1 4 1 15 0,192 

9. DLTA 5 1 3 1 3 4 1 18 0,231 

10. DVLA 4 2 4 5 4 5 1 25 0,321 

11. EKAD 2 0 2 1 3 3 1 12 0,154 

12. GGRM 6 1 2 4 0 6 1 20 0,256 
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13. HMSP 6 2 5 2 3 5 2 25 0,321 

14. ICBP 10 4 6 8 4 7 2 41 0,526 

15. IMPC 7 3 5 4 3 5 1 28 0,359 

16. INAI 1 1 3 3 2 4 1 15 0,192 

17. INCI 3 0 2 3 2 2 2 14 0,179 

18. INDF 12 4 7 10 6 7 2 48 0,615 

19. INDS 3 0 4 0 0 5 0 12 0,154 

20. INTP 12 7 7 13 7 7 2 55 0,705 

21. JECC 6 3 5 8 4 5 1 32 0,410 

22. JPFA 10 4 7 6 5 6 2 40 0,513 

23. KAEF 8 4 4 12 6 5 2 41 0,526 

24. KBLI 4 0 4 5 1 2 1 17 0,218 

25. KBLM 8 0 4 7 4 3 1 27 0,346 

26. KDSI 3 0 1 1 1 3 1 10 0,128 

27. KINO 6 2 4 7 4 2 1 26 0,333 

28. KLBF 4 4 6 6 4 6 2 32 0,410 

29. LMSH 1 0 2 2 1 2 1 9 0,115 

30. MAIN 0 0 4 6 3 4 2 19 0,244 

31. MLBI 11 4 6 10 1 4 1 37 0,474 

32. RICY 3 1 4 2 0 4 0 14 0,179 

33. ROTI 5 0 3 6 4 4 2 24 0,308 

34. SMSM 2 0 3 8 3 5 1 22 0,282 

35. SPMA 5 0 1 0 0 6 1 13 0,167 

36. SRSN 2 0 2 5 5 2 1 17 0,218 

37. STAR 3 2 3 7 2 2 1 20 0,256 

38. TCID 8 1 6 7 4 2 1 29 0,372 

39. TRST 0 0 0 0 0 4 1 5 0,064 

40. TSPC 0 0 0 0 0 3 1 4 0,051 

41. ULTJ 4 2 2 1 2 5 1 17 0,218 

42. UNIT 1 2 3 6 0 1 1 14 0,179 

43. UNVR 8 5 5 5 6 6 2 37 0,474 

44. VOKS 1 0 5 4 3 6 1 20 0,256 

45. WIIM 5 2 6 7 0 5 1 26 0,333 

46. WSBP 8 0 4 7 1 5 1 26 0,333 

47. WTON 9 2 6 9 1 5 2 34 0,436 
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Lampiran 5. Hasil Output Smart PLS 3.0 

 

Quality Criteria 

 

 

 

 

 

Construct Reliability and Validity 

  
Cronbach's 
Alpha 

rho_A 
Composite 
Reliability 

Average Variance 
Extracted (AVE) 

CSR 1,000 1,000 1,000 1,000 

Kinerja Keuangan 1,000 1,000 1,000 1,000 

Profitabilitas 1,000 1,000 1,000 1,000 

Size Perusahaan 1,000 1,000 1,000 1,000 

Struktur Kepemilikan 
Institusional 

1,000 1,000 1,000 1,000 

 

Discriminant Validity 

  CSR 
Kinerja 
Keuangan 

Profitabilitas 
Size 
Perusahaan 

Struktur 
Kepemilikan 
Institusional 

CSR 1,000         

Kinerja 
Keuangan 

0,259 1,000       

Profitabilitas 0,257 0,362 1,000     

Size 
Perusahaan 

0,531 0,582 0,225 1,000   

Struktur 
Kepemilikan 
Institusional 

0,329 0,286 0,198 0,410 1,000 

 

 

 

 

  
R 
Square 

R Square 
Adjusted 

CSR  (Y1) 0,314 0,299 

Kinerja  
Keuangan (Y2) 

0,406 0,388 
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Cross Loadings 

  CSR 
Kinerja 
Keuangan 

Profitabilitas 
Size 
Perusahaan 

Struktur 
Kepemilikan 
Institusional 

CSR 1,000 0,259 0,257 0,531 0,329 

KK 0,259 1,000 0,362 0,582 0,286 

Profit 0,257 0,362 1,000 0,225 0,198 

Size 0,531 0,582 0,225 1,000 0,410 

Ski 0,329 0,286 0,198 0,410 1,000 

 

Collinearity Statistic (VIF) 

  VIF 

CSR 1,000 

KK 1,000 

Profit 1,000 

Size 1,000 

Ski 1,000 

 

Inner VIF Values 

  CSR 
Kinerja 
Keuangan 

Profitabilitas 
Size 
Perusahaan 

Struktur 
Kepemilikan 
Institusional 

CSR   1,457       

Kinerja 
Keuangan 

          

Profitabilitas 1,069 1,094       

Size 
Perusahaan 

1,234 1,534       

Struktur 
Kepemilikan 
Institusional 

1,219 1,239       

 

Model Fit 

Fit Summary 

  
Saturated 
Model 

Estimated 
Model 

SRMR 0,000 0,000 

d_ULS 0,000 0,000 

d_G 0,000 0,000 
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Chi-Square     

NFI 1,000 1,000 

 

Rms Theta 

rms Theta 0,161 

 

Finnal Result PLS Algorithm 

Path Coefficients 

  CSR 
Kinerja 
Keuangan 

Profitabilitas 
Size 
Perusahaan 

Struktur 
Kepemilikan 
Institusional 

CSR   -0,125       

Kinerja 
Keuangan 

          

Profitabilitas 0,132 0,256       

Size 
Perusahaan 

0,454 0,573       

Struktur 
Kepemilikan 
Institusional 

0,118 0,041       

 

Indirect Effects 

  CSR 
Kinerja 
Keuangan 

Profitabilitas 
Size 
Perusahaan 

Struktur 
Kepemilikan 
Institusional 

CSR           

Kinerja 
Keuangan 

          

Profitabilitas   -0,017       

Size 
Perusahaan 

  -0,057       

Struktur 
Kepemilikan 
Institusional 

  -0,015       

 

Speciffic Indirect Effect 

  Specific Indirect Effects 

Profitabilitas -> CSR -> Kinerja Keuangan -0,017 

Size Perusahaan -> CSR -> Kinerja Keuangan -0,057 

Struktur Kepemilikan Institusional -> CSR -> -0,015 
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Kinerja Keuangan 

 

Total Effect 

  CSR 
Kinerja 
Keuangan 

Profitabilitas 
Size 
Perusahaan 

Struktur 
Kepemilikan 
Institusional 

CSR   -0,125       

Kinerja 
Keuangan 

          

Profitabilitas 0,132 0,240       

Size 
Perusahaan 

0,454 0,517       

Struktur 
Kepemilikan 
Institusional 

0,118 0,026       

 

Outer Loadings 

  CSR 
Kinerja 
Keuangan 

Profitabilitas 
Size 
Perusahaan 

Struktur 
Kepemilikan 
Institusional 

CSR 1,000         

KK   1,000       

Profit     1,000     

Size       1,000   

Ski         1,000 

 

Outer Weights 

  CSR 
Kinerja 
Keuangan 

Profitabilitas 
Size 
Perusahaan 

Struktur 
Kepemilikan 
Institusional 

CSR 1,000         

KK   1,000       

Profit     1,000     

Size       1,000   

Ski         1,000 
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Finnal Result Bootstrapping 

Path Coefficients 

  
Original 
Sample 

(O) 

Sample 
Mean 
(M) 

Standard 
Deviation 
(STDEV) 

T Statistics 
(|O/STDEV|) 

P 
Values 

CSR -> Kinerja 
Keuangan 

-0,125 -0,117 0,057 2,204 0,028 

Profitabilitas -> CSR 0,132 0,128 0,082 1,601 0,110 

Profitabilitas -> Kinerja 
Keuangan 

0,256 0,255 0,095 2,698 0,007 

Size Perusahaan -> 
CSR 

0,454 0,453 0,069 6,529 0,000 

Size Perusahaan -> 
Kinerja Keuangan 

0,573 0,581 0,092 6,249 0,000 

Struktur Kepemilikan 
Institusional -> CSR 

0,118 0,116 0,063 1,855 0,064 

Struktur Kepemilikan 
Institusional -> Kinerja 
Keuangan 

0,041 0,038 0,045 0,924 0,356 

 

Total Indirect Effects 

  
Original 
Sample 

(O) 

Sample 
Mean 
(M) 

Standard 
Deviation 
(STDEV) 

T Statistics 
(|O/STDEV|) 

P 
Values 

CSR -> Kinerja 
Keuangan 

          

Profitabilitas -> CSR           

Profitabilitas -> Kinerja 
Keuangan 

-0,017 -0,015 0,013 1,305 0,193 

Size Perusahaan -> 
CSR 

          

Size Perusahaan -> 
Kinerja Keuangan 

-0,057 -0,054 0,030 1,882 0,060 

Struktur Kepemilikan 
Institusional -> CSR 

          

Struktur Kepemilikan 
Institusional -> Kinerja 
Keuangan 

-0,015 -0,013 0,011 1,366 0,173 

      

 

 

 

 

 



98 
 

 
 

Specific Indirect Effect 

  
Original 
Sample 
(O) 

Sample 
Mean 
(M) 

Standard 
Deviation 
(STDEV) 

T Statistics 
(|O/STDEV|) 

P 
Values 

Profitabilitas -> CSR -> 
Kinerja Keuangan 

-0,017 -0,015 0,013 1,305 0,193 

Size Perusahaan -> 
CSR -> Kinerja 
Keuangan 

-0,057 -0,054 0,030 1,882 0,060 

Struktur Kepemilikan 
Institusional -> CSR -> 
Kinerja Keuangan 

-0,015 -0,013 0,011 1,366 0,173 
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Lampiran 6. Diagram Output Smart PLS 3.0 
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Model Jalur PLS Algorithm 

 

Model Jalur Bootstrapping 
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Lampiran 7. Annual Report CSR 

 



103 
 

 
 

 



104 
 

 
 

 



105 
 

 
 

 



106 
 

 
 

 



107 
 

 
 

 



108 
 

 
 

 



109 
 

 
 

 



110 
 

 
 

 



111 
 

 
 

 



112 
 

 
 

 



113 
 

 
 

 



114 
 

 
 

 



115 
 

 
 

 



116 
 

 
 

 



117 
 

 
 

 



118 
 

 
 

 



119 
 

 
 

 



120 
 

 
 

 



121 
 

 
 

 



122 
 

 
 

 



123 
 

 
 

 



124 
 

 
 

 



125 
 

 
 

 



126 
 

 
 

 



127 
 

 
 

 



128 
 

 
 

 



129 
 

 
 

 



130 
 

 
 

Lampiran 8. Closing Price Saham Yahoo Finance 

PT. Indofood Tbk 
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PT. Gudang Garam Tbk 
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PT. Kabelindo Murni Tbk. 
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PT. Suparma Tbk 

 


